q̄ respectu sui dēdeat et malos  
 inimicia enī sp̄cū boni parit  
 amicitia inē malos. **Nō** timeat  
 q̄ iust⁹ si videat malos cōm se col  
 ligari: qz h̄ testat̄ i eo āq̄eē  
 boni. et p̄ hoc ip̄e d̄fōzē xp̄o p̄  
 cōm quē oēs duenerūt i unū ec̄  
 iūmici. **Ad** d̄fōzēd se huic ar.  
 r̄ogitet hō si habeat iūmiciā cū  
 aliq̄ et dimittat eā de corde amōē  
 xp̄i: q̄ p̄ nob i sua passiōe etiā  
 malos adūsū se recordat̄. **Ihu** x̄e  
 q̄ cōm te it̄ herodē et pylatū ami  
 citiā fieri voluisti: da m̄ iūquoz  
 adūsū me colligatiā nō timere?  
 s̄ coz pot⁹ excitatōe me p̄fi  
 cere: q̄tin⁹ ibi mēat̄ d̄fōzē  
**C**ōsidea nūc q̄ta fatigatio  
 fuit xp̄o sic duci et r̄duci de  
 iudice ad iudicē: qz magna  
 pena ē aulibz hōi mitti de vno  
 iudice ad aliū. **Fuit** enī p̄mo  
 p̄ntat̄ ane. 2<sup>o</sup> caph̄e. 3<sup>o</sup> duc̄  
 ad pylatū. 4<sup>o</sup> miss⁹ ad h̄cōdē  
 5<sup>o</sup> r̄miss⁹ ad pylatū. **Que**  
 oīa ad unū p̄nt̄ r̄duci arti.  
 ex quo plura sumūt̄ docu. ta  
**Primum** ē q̄ nō debem⁹ for  
 midāe p̄nt̄ū p̄tati tēporali ul  
 ad malos iudices. **Ihu** p̄t̄ x̄m  
 qz quāto p̄tās iūq̄oz et iudices  
 neq̄ozes tāto faciūt̄ martyres  
 gloriozozes. 2<sup>m</sup> ē q̄ nos oēs at  
 volūtates et desideria n̄ra anq̄  
 p̄ficiam⁹. debem⁹ ad examen  
 r̄ce r̄onis q̄ p̄ iudicē itelligit̄  
 p̄ntāe et nichil p̄cipitāt agē:  
 oīa quoq̄ mala q̄ fecim⁹ debem⁹

sp̄cū d̄fōzē n̄re p̄ntāe et sic eā  
 corā xp̄o iudice examinādā sta  
 tue. 3<sup>m</sup> est q̄ religiosi q̄ sp̄cālē  
 debēt eē imitatores x̄i: non  
 debēt t̄bari si iterdū s̄b obe  
 diecia mutāt̄ de loco ad locū  
 de plato ad platu: qz xp̄s p̄t̄  
 nos sub obia p̄ris dicit̄ ē mitti  
 de iudice ad iudicē. **Ite** sic x̄s  
 stabat ante iudices et nullū r̄re  
 uerēcie iūbū ē locut⁹ sic et nos  
 cū r̄uerēcia stāe debem⁹ coram  
 platis n̄ris et iudicibz et mal.  
**Ad** d̄fōzēd se isti arti<sup>o</sup> formet  
 sibi hō ymaginē xp̄i i mēte sua.  
 statues corā eo d̄ficiam̄ sua mise  
 ricordit̄ examinādā: p̄ eo q̄ x̄s  
 corā iudicibz maliciose fuit  
 examināt⁹. **Recogitet** etiā quō  
 optet nos oēs exhiberi ante  
 tribunal xp̄i: et idit̄o ip̄e p̄  
 p̄ nob ip̄is exhiberi voluit an  
 t̄bunal iūquū iudicis. vt nos i  
 iusti ante t̄bunal iusti iudicis  
 fiducialit̄ sp̄are possē. **Ihu**  
 q̄ de iudice ad iudicē mitti t̄ corā  
 eis examināi voluisti: da m̄ amōē  
 tui nōis maloz iudicū d̄ficias  
 nō metue: et i sp̄cū tuo me  
 tuta d̄ficiā sp̄are: ac bono ad  
 maior̄ ip̄eris me s̄bē. et ala  
 cri corde ad obiaz sine mora  
 d̄currere. **ORATIO**

**O**ne ihu x̄e q̄ hora diei  
 adduci i d̄silū iudeoz ac post  
 mltas iūrias et d̄ficiā de cap  
 pha duci ad pylatū: ubi a u

*[Marginal notes in a smaller, cursive hand, partially obscured and difficult to read.]*

deus tuus mortis et malefactor  
 fuisti iudicatus? et imbris fal  
 se accusat? ac denude a pylato  
 ad herode te mitti et ibidem  
 accusari et fatu? reputari ac sem  
 et i veste alba illudisti? utulisti?  
 tantu? q? sic illu? et veste alba  
 idut? ad pylatu? es remissu?  
 fac me q?o iurias et iniuria  
 patiet et gaudet p? tuu? nois  
 glia tolerat? i? sp?u tuo cum  
 gaudio apparere? ac vultu tuu?  
 desiderabile se respicit. **Amer?**

**Ora tua De 3. a**

**R**ogitab? me? **ca lxx**  
 et t?is. q?i? educto  
 dno ad pylatu?. illi canes lata  
 tes de fetu? heodis et pylati: cu?  
 audacia magna psequuntur  
 accusaciones suas. q?uis neq?  
 pylat? neq? heodes diligeret  
 eu? interrogato et examinato iue  
 niret i? eo causa? mortis. **Un?** ad  
 expradā duriciā iudeoz et ge  
 tiliu?: pylat? fatet n? se nec  
 heode. neq? i? o?itudo. neq? i? illu  
 tado. i? x? cam seu aliq? dignu?  
 morte iueisse. **Ubi beda hec**  
 h? dicit? pylat? absoluit q?e <sup>fonte</sup>  
 ihm q? pbavit i? forte: si quem  
 absoluit iudicio. i? i? i? i? i? i?  
**Audi ecce iudee. audi crudel**  
**pagane. Pylat? ipe fatet**  
 neq? se neq? heode dignu? quid  
 morte i? x? i? p?esse: si tm? i? o?i  
 tado ul? illudado i?noxio. aliene  
 i?telutatis obtpasse clamorib?  
**H beda.** Magnu? dimittedi

ihu studiu? q?ebat pylat? **S?** q?to  
 curiosi? dimittit? q?rit tato emi  
 nosioes ad morte ei? iueit. **C**  
**Et cu? accusaret? dñs medant?**  
 a pñcipib? sacdotu? et seniorib?  
 nichil rñdit: nec ad sui excusa  
 cione? nec ad ductoz i?fragacione?  
 nec ad ductu? i?ppacione?. sed  
 magis accusaciones virilit? susti  
 nuit et tacuit. **Et tuc cu? su?**  
 accusaret? ab eis: dixit illi pylat?  
**no audis q?nta adusu? te dicit?**  
 testionia? **Sedm? i?sol?m?** id h? dicit?  
 q? volebit? liberae eu? du? se excu  
 sando rñdet. **S?** dñs no? rñdit  
 ei ad vllu? ubu?: ita ut miraret?  
 p?ses vehemet? de ei? pacia et  
 istana? q? ille q? i? lege pñtu? et  
 ad oia? rñde? potentē audieat  
 ul? i?spodet? et q? exhibit? ad  
 i?minale iudiciu? et stans ante  
 morte? que apud oes hoies est  
 mat? tribil. ipe i?p?babil? rma  
 net. **In h? at? docet accusaciones**  
 et i?minaciones paciet? esse susti  
 nedas: h? em? magis mirabile?  
 facit scioz pacia? qua? defesio?  
**Un? abzosi?** Accusat? dñs et  
 tacet. q? defensioe? no? idiget n?  
 accusaciones? taceto? i?mat? sed  
 despiciat no? i?fellado. **Ambiant**  
 defendi: q? timet? via. **Melior**  
 e? ca? q? no? defendit? et pbatur.  
**Susana tacuit et viat.** **Hec**  
**ambrosi?** **Judex** g? om? ante  
 i?bunal iudias vil? et idigni  
 masuet? et tacit? stetit? et accu  
 sat? nichil rñd. **Sut? at? x?**

sp?u? h?c n?c p?c?e?  
 corā x?o iudic? cōmū?  
 tue. 3<sup>m</sup> q? q? i?sp?d?  
 debet ee i?mū?atō?  
 debet ee i?mū?atō?  
 dēna mū?atō? de lō?  
 te plato ad plato?  
 nos sūb oba? p?c?e?  
 i? iudic? ad iudic?  
 sūbat ante iudic?  
 uerere ubi? e? lō?  
 cu? iudic? sūb iudic?  
 plato m?is et iudic?  
 ad iudic? se iudic?  
 sūb i?mū?atō?  
 sūb iudic? co? sp?u?  
 rñdit? examinatō?  
 corā iudic? mō?  
 examinat? **Acq?**  
 optet nos oes? **Acq?**  
 i?bunal x?i? et iudic?  
 p? nob? i?p?is? **Acq?**  
 i?bunal i?p?is? **Acq?**  
 iudic? ante iudic?  
 fiducial? x?i? p?c?e?  
 q? de iudic? ad iudic?  
 eis examinat? p?c?e?  
 tm? nois? mō?  
 no? metue? et i?sp?d?  
 tm? i?p?is? p?c?e?  
 maior? i?p?is? me?  
 cu? corā ad obis? **Acq?**  
 iudic? **Acq?**  
**D**ne ihu x?i? q?  
 p?c?e?  
 adduc? i? iudic?  
 mltas iurias et iudic?  
 pha dicit ad pylat?

rationes huius silentii et taciturnitatis  
xpi. Tacuit enim x<sup>us</sup>. primo in se:  
quod propter falsitatem accusationum et  
corruptum iudicium indigni erant  
audire. 2<sup>o</sup> misericorditer: ne scilicet ex rursus  
sua peiores fieret si sibi non credent  
vel non obediret. 3<sup>o</sup> dispensatione: ne  
si se excusaret dimitteret. et tunc  
utilitas. scilicet nostra salus et redemptio  
difficilis. 4<sup>o</sup> exemplariter: ut daret  
nobis pacem ex<sup>tra</sup> et implet illud de  
se scriptum. sic agnovit coram totum se  
obmutescit et non aperit os suum.  
**I**gitur ut dicitur a rege in vice  
attente quomodo stat ante presidem  
inclinato capite demissis oculis volu  
placito simone raro: patet ad  
obprobria punit ad iudicia. **Quia**  
quod dominus rident. quia non rident.  
**U**bi rident quasi pastor bonus docet:  
et pro creditis sibi omnibus contra  
lupos latenter insidias pugnat.  
Ubi vero non rident quasi agnovit pro  
toto grege immolando silet et pa  
cencia prestat. **Et** utinam modo ino  
tesceret quoniam quasi agnovit et quoniam quasi pastor  
quis esse debet: ut sciat quoniam tacere  
et quoniam in sponte haret. **Quibus** ergo quibus  
interrogationibus sepe rident: quia  
tunc rident noluit. non sic reus et  
male sibi conscius quod de patris iudice  
bat suis. si sic innocens et mansuetus  
quod pro patris immolabat alienis. **Et**  
ideo sicut de agno data est ut in suo  
silencio non reus si innocens haberet.  
**I**n die autem festo pasche consue  
ueat preses unum vincitum dimittere  
populo id est ad petitionem populi que

volebat: sine multorum discretionem  
in memoria liberationis filiorum israel de  
egyptiaca servitute: cuius beneficium  
memoria in sollempnitate paschali fie  
bat quod ea die de servitute pharaonis  
egressi erant: in alijs autem festis non  
sic fiebat. **Quia** enim in nocte pas  
che angelus domini salvavit hebreos  
et percussit primogenita egyptiorum:  
ideo ad hoc presentiam et in memoria  
huius beneficii in hac sollempnitate  
salvabant unum mortuum pro quibus.  
et alios reficiebant de vincis qui  
custodiebantur ad occidendum. **Vel**  
hoc faciebant in memoria transitus maris  
rubri: in quo filii israel fuerunt liberati  
et egyptii submersi. **Et** ista consue  
tudo eis consueverat ab  
imperatore romanorum: sic fuerat consu  
eta antequam iudea esset romanis subiecta.  
**Si** adhuc singulis annis aliqui occidit  
deus et ipsi sciunt. **Dicitur** ergo  
scies eos cupidos de obsidibus et  
consuetudine: et ex altera parte quod bar  
rabas erat pessimus et populo odiosus.  
proposuit eis sub discretionem optio  
nem dicens: quod ad horum festum liberet  
eis barrabam vel iherosolimam et nullum  
alium. **Propter** hoc scribitur liberare iherosolimam de  
consensu eorum quod non credebatur aliquo  
modo quod peteret liberationem bar  
rabe. quod erat homicida et **odiosus**  
sediciosus et pessimus et insignis:  
non nobilitate generis si ex famosi  
tate sui criminis: quod erat latro publicus  
et in malicia volgaris et famosus  
et ideo credebatur multo iherosolimam esse periculosum  
scies eum innocentem. et pro iudicium